ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 107/2019

DÁ  DENOMINAÇÃO  DE  RUA  PROFESSORA  GIANE
FIORENZANO,  RUA  SEM  DENOMINAÇÃO  NO
LOTEAMENTO POPULAR JARDIM SANTA CLARA.

Art. 1º - Denominar-se-á Rua Professora Giane Fiorenzano, a via pública atualmente denominada de Rua Projetada
“H“ no Loteamento Popular Jardim Santa Clara, possuindo controle cadastral junto à Prefeitura de Itajaí-SC, no setor
216, quadra 101.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

JUSTIFICATIVA:

Primeiramente, o presente Projeto de Lei justifica-se, tendo em vista que a via pública já se encontra consolidada com
todos os requisitos legais para ser devidamente denominada.

Giane Fiorenzano Jorge,  filha de Merciades Jorge e Fiorenzano Jorge,  na data de seu falecimento residia  em Itajai,
natural de São Paulo capital, nascida a 06 de julho de 1973 às 20 horas.

Mulher  inteligente  e  visionária,  com  sabedoria  peculiar,  cidadã,  grande  professora,  trabalhou  por  anos  no  FAYAL
(Colégio Cenecista Pedro Antônio Fayal), seu último emprego foi na Biblioteca Pública Silveira Júnior.

Graduada  pela  UNIVALI  e  com  varias  especilizações  na  area  da  educação  pela  Universidade  Candido  Mendes  e
Uniasselve,  trabalhou na prefeitura de Itajaí, era muito querida pelos alunos e colegas de profissão.

Veio a falecer em 28/05/2017 e deixou eterno marco no coração de todos que o conheciam, ficando seu  legado na
vida  de  sua  filha  Júlia  Fiorenzano  Pinto  e  muitas  saudades  nos  corações  de  seus  familiares,  seu  irmão  Gladson
Fiorenzano Jorge Vieira  e seus pais a Sra. Aureliana Fiorenzano Jorge e Sr. Merciades Jorge.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE ABRIL DE 2019

EDSON ALEXANDRE LAPA DA SILVA
VEREADOR - PR

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - PSD

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PR

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - CIDADANIA

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP

JOSÉ ACÁCIO DA ROCHA
VEREADOR - PSDB

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

LUIS FERNANDO DA SILVA
VEREADOR - PDT

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB

NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS
VEREADOR - PSB

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PRB

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB